
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 374 DEL 08-08-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 220 del 08-08-2017

 

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRITTI D'AUTORE ALLA
SOCIETÀ ITALIANA DEGLI AUTORI ED EDITORI (S.I.A.E.) PER
EVENTI MUSICALI IN OCCASIONE DELLA 35° SAGRA DEL
POMODORO.

  
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n.70 dell'8 agosto 2017, esecutiva, sono state assegnate al
Responsabile dell'Area II° Finanziaria e Personale le risorse finanziarie per l'importo di € 5.800,00 per
l'organizzazione della 35° Sagra del Pomodoro per l'anno 2017;

CONSIDERATO:

- CHE tra le somme assegnate con il suddetto atto è stata prevista la spesa per il pagamento dei diritti S.I.A.E. per gli
spettacoli musicali inseriti nel programma delle manifestazioni da realizzare in occasione della predetta sagra;

- CHE la responsabile S.I.A.E. mandataria di Petralia Sottana, con nota acquisita agli atti con prot. n.3584, del 1°
agosto 2017, ha quantificato e trasmesso l'importo relativo al costo dovuto per i diritti d'autore per per gli spettacoli
musicali inseriti nel programma delle manifestazioni da realizzare in occasione della predetta sagra per complessive €.
483,59 comprensivi di IVA;

 

RITENUTO  di doverE impegnare la somma € 483,59 per il pagamento dei diritti S.I.A.E. per gli spettacoli musicali
inseriti nel programma delle manifestazioni da realizzare in occasione della predetta sagra;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

VISTO l'O.R.EE.LL.;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. 118/2011;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 3 del 15 febbraio 2017, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 374/2017



di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

RITENUTA la propria competenza;
 

DETERMINA
 

1) Di approvare, ai sensi dell'art.3 della L.R. n.10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;
 
2) Di impegnare, ai sensi dell'art. 163, comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la somma di € 483,59 sul 
cap.8380  del bilancio di previsione 2017-2019 per il corrente esercizio finanziario 2017, esecutivo, per il pagamento
in favore della SIAE (Società Italiana degli Autori ed Editori) delle somme dovute per gli spettacoli musicali relativi
alla 35° Sagra del pomodoro anno 2017;
 
3) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione con un successivo atto;
 
4) Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria, per gli adempimenti di cui agli artt. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000;
 
5) Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio On Line per la durata di giorni 15.

 

 
 

          Villalba, 08-08-2017
 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          

F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 374/2017



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 483,59 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore
397 07.01.103 8380 0 483,59 0,00 0,00 SIAE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 374/2017


